
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 339 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 22. februar 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 339:  

”Vil ministeren i forlængelse af svar på SUU alm. del – spm. 143-146, redegøre for, 

hvordan der kan sikres bedre behandlingstilbud for rectus diastase, herunder 

forskning i udredning og behandling gennem fysioterapi, genoptræning eller kirurgi? 

Vil ministeren endvidere redegøre for, om der kan gøres mere for at sikre, at flere får 

tilbud om fysioterapi og genoptræning, som Sundhedsstyrelsen selv peger på som 

den mest relevante behandling for flertallet med rectus diastase?” 

 

Svar: 

Vedrørende behandlingstilbud og forskning i udredning og behandling af rectus 

diastase henvises til tidligere svar på SUU alm. del spm. 143 og 144.  

 

Som reglerne er nu, har man som patient med rectus diastase blandt andet mulighed 

for at modtage fysioterapi eller genoptræning, alt efter hvad der lægefagligt vurderes 

som værende nødvendigt ud fra den situation, man som borger befinder sig i. 

 

Det gælder generelt, at man som patient har mulighed for at modtage fysioterapi hos 

en praktiserende fysioterapeut efter henvisning fra egen læge. Regionen giver et 

tilskud på cirka 40 % til behandlingen, hvis man har en lægehenvisning.   

 

Der tilbydes vederlagsfri genoptræning til personer, der efter udskrivning fra sygehus 

har et lægefagligt begrundet behov for genoptræning. Hvis det er tilfældet, modtager 

patienten en genoptræningsplan fra sygehuset, og med den i hånden skal kommunen 

tilbyde patienten et relevant genoptræningstilbud. Det er således op til den konkrete 

lægefaglige vurdering, hvorvidt en patient har behov for genoptræning på 

udskrivningstidspunktet. 

 

Behovet for genoptræning, som det er beskrevet ved udskrivningstidspunktet, kan 

ændre sig med tiden. Det er derfor vigtigt, at de sundhedspersoner, der udfører 

genoptræningen, løbende vurderer om patientens behov for genoptræning ændrer 

sig, og om der er behov for, at indsatsen over for borgeren justeres.  
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